
Contacto

Teléfono 964600050
Correo Electrónico contratacion@onda.es

Dirección Postal

Plaza El Pla, 1 -
(12200) Onda España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente D213/2024/12 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2024 a
las 14:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Onda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p156dTnjbQcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de 2 Pasos de peatones inteligentes con farola led de 30W
para su instalación al en la zona deportiva de Onda

Suministro e instalación de 2 Pasos de peatones inteligentes con farola led de 30W para su instalación al en laDescripción 
zona deportiva de Onda
Valor estimado del contrato 27.981,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.857,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.981,76 EUR.

Clasificación CPV
34992100 - Señales de tráfico luminosas.
45233290 - Instalación de señales de tráfico.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de 10 días, debiendo estar finalizado antes del 6 de noviembre de 2024,
sin que exista posibilidad de prórroga

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p156dTnjbQcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 16.182,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

INTAN SYSTEM, S.A.
NIF A10991727
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL CABANILLAS DEL CAMPO, PARCELA 12B
(19171) CABANILLAS DEL CAMPO España

Contacto

Teléfono 606278825
Correo Electrónico licitaciones@intan.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.182,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.580,75 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato: “Suministro e instalación de 2 Pasos de peatones inteligentes con farola led de 30W para
su instalación al en la zona deportiva de Onda” en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los
Pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a la mercantil Intan System, S.A., CIF
A10991727, como autora de la proposición más ventajosa para la Corporación, por la cantidad de 16.182,44 € más
3.398,31 € correspondientes al IVA (21%), lo que hace un total de 19.580,75 €, y una duración inicial de 10 días sin que
exista posibilidad de prórroga.
Fecha del Acuerdo 05/11/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: firmar el contrato administrativo en el plazo de quince días hábiles desde la notificación de la
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Suministro e instalación de 2 Pasos de peatones inteligentes con farola led de 30W para su instalación al en la zona
deportiva de Onda
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/10/2024 a las 14:00



Lugar

AYUNTAMIENTO DE ONDA

Dirección Postal

PLA EL PLA
(12200) ONDA España

SU_PPEATONES

Apertura sobre oferta económica
SU_PPEATONES

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO 1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Mejor oferta económica a la baja (PE = Pmáx * BO / BOmáx)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M4r72AFnTCs3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000014561861 |  2024-001173037 | Tue, 05 Nov 2024 14:32:18:955 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78469324312669315885386325455364329442 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M4r72AFnTCs3vLk2DU2Ddg%3D%3D

